Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de agosto de 2021

Oficio nº 663/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 158/2021, protocolado sob nº 885/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 09/08/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador José Gonçalves

Osório Filho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15

(quinze) dias, qual a empresa responsável pela manutenção das lâmpadas de

led instaladas na iluminação pública do município, esclarecendo ainda em qual

setor a população deve buscar este serviço, visto que atualmente a ouvidoria da

Prefeitura encaminha somente as reclamações referentes a lâmpadas a vapor.

O Vereador solicita informar ainda qual setor da Prefeitura é responsável hoje

pela fiscalização dos trabalhos desenvolvidos pelo CIMVALPI quanto a esta

demanda.

O Vereador destaca que recebe inúmeras reclamações a respeito e há

locais em que a lâmpada não acende há mais de 60 dias (o que acontece, por

exemplo, em poste localizado na Rua Carlos Prestes, em frente ao nº 211)

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente